ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK KÔI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH                               Đăk Kôi, ngày      tháng 9 năm 2025
V/v tăng cường công tác bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông

trên địa bàn

                          Kính gửi:

- Công an xã;

- Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc;

- Công ty CP XD&QLCTGT Kon Tum;

- Ban quản lý các thôn;

- Các Trường học trên địa bàn xã(1).

Triển khai thực hiện Công văn số 213/BATGT-VP ngày 25/8/2025 của

Ban An toàn giao thông tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận của Phó Thủ

tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Thông báo số 435/TB-VPCP ngày 20/8/2025;

Công văn số 1245/SXD-KCHT ngày 04/9/2025 của Sở Xây dựng về việc phối hợp

thực hiện công tác đảm bảo ATGT, vệ sinh môi trường và bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông trên các tuyến đường trong hoạt động khai thác, vận chuyển nông, lâm,

thủy sản. UBND xã yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế (cơ quan Thường trực Ban An toàn giao thông xã) chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường tuyên truyền, phổ biến đến

người dân, tổ chức trên địa bàn nâng cao ý thức bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông,

không được tự ý san lấp rãnh thoát nước dọc, mở đường tạm phục vụ sản xuất

nông, lâm sản; không phơi nông, lâm sản trên mặt đường gây mất an toàn giao

thông và vệ sinh môi trường trên tuyến đường. Hướng dẫn, yêu cầu các tổ chức, cá

nhân có nhu cầu đấu nối tạm vào đường Tỉnh lộ 677 thực hiện các thủ tục theo quy

định. Chủ động tham mưu và tổ chức triển khai các phương án phòng, chống thiên

tai, khắc phục kịp thời để bảo đảm giao thông khi xảy ra sạt lở trên các tuyến

đường thuộc phạm vi UBND xã quản lý.

2. Các Trường học trên địa bàn xã: Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ

biến, tổ chức các hoạt động về giáo dục an toàn giao thông(2), các kiến thức, kỹ

năng và quy tắc tham gia giao thông đến học sinh và các bậc phụ huynh.

3. Đề nghị Công ty CP XD&QLCTGT Kon Tum: Chủ động tuần tra, phát

hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên

địa bàn được giao quản lý; kiểm tra, rà soát các khu vực có nguy cơ sạt lở trên

tuyến đường Tỉnh lộ 677 qua địa bàn xã Đăk Kôi; sẵn sàng ứng phó kịp thời khi

xảy ra sự cố nhằm bảo đảm an toàn cho người và phương tiện lưu thông, có

phương án rào chắn, bố trí biển báo hiệu khi có tình trạng sạt lở, ngập úng.

(1) Trường mầm non Đăk Kôi; Trường mầm non Đăk Tơ Lung; Trường PTDTBT-THCS Đăk Kôi; Trường

PTDTBT-THCS Đăk Tơ Lung; Trường Tiểu Học Đăk Kôi; Trường Tiểu Học Đăk Tơ Lung.
(2) Theo chỉ đạo của UBND xã tại Văn bản số 263/UBND-TH  ngày 08/9/2025.

4. Công an xã: Tăng cường công tác tuần tra, xử lý (theo thẩm quyền) các

hành vi vi phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao thông, bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông trên địa bàn; phối hợp tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về trật

tự, an toàn giao thông cho người dân.

5. Ban quản lý các thôn: Phối hợp với các Phòng chuyên môn, Công an xã

trong công tác tuyên truyền đến người dân trên địa bàn thực hiện công tác đảm bảo

ATGT, vệ sinh môi trường và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông trên các tuyến

đường; thường xuyên nhắc nhở bà con tuân thủ các quy định khi đi qua các cầu

treo dân sinh trên địa bàn (đặc biệt là về tải trọng, quy định về số người được đi

lại, khoảng cách khi qua cầu), báo cáo kịp thời UBND xã (qua Phòng Kinh tế) khi

phát hiện những hư hỏng của cầu treo, để có biện pháp xử lý kịp thời.

UBND xã báo để cơ quan, đơn vị biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các Phó CT UBND xã;

- Thành viên Ban ATGT xã (p/h tuyên truyền);

- Trang TTĐT xã (đ/tin);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thanh Sang

		2025-09-09T15:15:51+0700

		2025-09-09T16:17:03+0700

		2025-09-09T16:17:03+0700

		2025-09-09T16:17:03+0700